[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАЛГОБЕК

№51                                                                                                                                   03. 06. 2013г.
                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                  «Об изменении разрешенного

                                                                             использования земельного участка»

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 г. №136-ФЗ, Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 года №190-ФЗ, Законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ ст. 28 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 16 Устава Муниципального образования «Городской округ город Малгобек» постановляю:

1.  Изменить разрешенное использование части земельного участка площадью 350 кв.м, из общей площади 21,4га, с кадастровый номером 06:01:0000003:606, из земель населенных пунктов, расположенного по адресу: РИ, г.Малгобек, ул.Оздоева,46 «Д», вместо разрешенного использования «земельный участок общего пользования (под улицами и проездами)», считать разрешенное использование под строительство административного здания.

2.Отделу архитектуры, градостроительства и имущественных отношений администрации  обратиться в ФБУ «ЗКП» для учета изменений объекта

3. Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить на заместителя главы администрации А. Я. Евлоева.

               И. о. Главы администрации                                   А. М. Додов

                                                      ПРОТОКОЛ

 публичных слушаний по  изменению вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Малгобек, ул. Оздоева,

                                                             46 «Д»

г. Малгобек                                                                              13 мая 2013г.

Место проведения:  г. Малгобек, администрация г. Малгобек

Время проведения: 13 мая 2013 г., 16 ч. 00 мин.

На публичных слушаниях присутствовали:

Председатель публичных слушаний:

заместитель главы администрации:  Евлоев А.Я.

Начальник отдела АГ и ИО:  Мержоева З.М.

Заявитель Ваделов Адам Саварбекович

Правообладатель соседнего земельного участка:

Белхароев Магомет-Сали Шахмурзаевич, ул. Оздоева №45 «Б»

           Слушания проводятся на основании требований следующих нормативных актов: Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования МО «Городской округ город Малгобек», Решения Городского Совета муниципального образования «Городской округ город Малгобек» об утверждении Порядка организации и проведения  публичных слушаний в муниципальном образовании «Городской округ город Малгобек» № 14 от 25.02.11 г., Постановлением №257 от 11.04.2013г.администрации «О проведении публичных слушаний по  изменению вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Малгобек, ул. Оздоева, № 46 «Д»

           Информационные объявления о проведении публичных слушаний были опубликованы в следующих СМИ: на официальном сайте администрации.

             Необходимые материалы по вопросу  изменению вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Малгобек, ул. Оздоева, № 46 «Д»  находится в здании городской  администрации, в

отделе архитектуры, градостроительства и имущественных отношений,  находящемся по адресу: г. Малгобек, ул. Базоркина,47

           Целью проведения публичных слушаний в г. Малгобек является, обсуждение вопроса по  изменению вида разрешенного использования  части земельного участка, расположенного по адресу: г. Малгобек, ул. Оздоева, № 46 «Д» «земельный участок общего пользования (земли под улицами и проездами)» на «под строительство административного здания».

           На слушаниях начальник отдела АГ и ИО выступил с информацией о поступившем заявлении от Ваделова А.С. по изменению вида разрешенного использования части земельного участка площадью 350 кв.м., расположенного по адресу: г. Малобек, ул. Оздоева, № 46 «Д» - «земельный участок  общего пользования (под улицами и проездами)», на « под строительство административного здания». В процессе обсуждения представителю администрации и председателю слушаний были заданы вопросы, на которые были даны исчерпывающие ответы.

         До начала публичных слушаний и в процессе проведения публичных слушаний письменных вопросов, предложений и замечаний не поступило.

После проведения публичных слушаний в установленный срок не получено ни одного заявления о включении в протокол публичных слушаний предложений и замечаний.

Председатель публичных слушаний:

заместитель  главы администрации                   _____________А.Я. Евлоев

Начальник отдела АГ и ИО                                _____________З.М. Мержоева

Правообладатель

соседнего земельного участка:                           ___________М-С. Ш. Белхароев

Собственник: Администрация МО

«Городской округ г. Малгобек»

 И. о. Глава администрации                                 ______________А.М. Додов

         Протокол составлен на двух страницах.
                         «Утверждаю»

 И. о. Главы администрации муниципального образования

«Городской округ город Малгобек»

А.М. Додов

«03» 06. 2013 г.

                                                     ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по протоколу публичных слушаний по изменению вида разрешенного использования части земельного участка площадью 350кв.м., расположенного по адресу: г. Малгобек, ул. Оздоева, № 46 «Д» с вида разрешенного использования «земельный участок общего пользования (под улицами и проездами)»  на вид разрешенного использования «под строительство административного здания».

         Место проведения: г. Малгобек, ул. Базоркина 47; дата проведения: 13 мая 2013 г.; время проведения: 16-00.

Информирование общественности: на официальном сайте администрации.

         Цель проведения: обсуждение вопроса по изменению вида разрешенного использования части земельного участка площадью 350 кв.м., из общей площади 21,4 га, с кадастровым номером 06:01:0000003:606, расположенного по адресу: г. Малгобек, ул. Оздоева, №46 «Д» из вида разрешенного использования «земельный участок общего пользования (под улицами и проездами)» на вид разрешенного использования «под строительство административного здания».

         Состав представленных материалов: заявление Ваделова А.С.

         В ходе публичных слушаний по сути вопроса замечаний и возражений не поступало.

         Рекомендуемый вид разрешенного использования земельного участка площадью 350 кв. м., расположенного по адресу: г. Малгобек, ул. Оздоева, №46 «Д» -  «под строительство административного здания».

         Заключение подготовлено начальником отдела архитектуры, градостроительства и имущественных отношений администрации муниципального образования «Городской округ город Малгобек»  З.М. Мержоевой.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ